веди війну з їх вадами.

307. *Pacta servanda sunt.* – Договори необхідно зберігати.
308. *Panem et circenses!* – Хліба і видовищ!
309. *Pariēti loquēris.* – Говориш до стіни.
310. *Parit patientia palmas.* – Витримка приносить нагороду.
311. *Parvi libēri, parvum malum.* – Малі діти – мале лихо.
312. *Pax hominībus bonae voluntātis.* – Мир людям доброї волі.
313. *Pecunia non olet.* – Гроші не пахнуть.
314. *Pedibus timor addit alas.* – Страх додає ногам крила
315. *Per angusta ad augusta.* – Вузьким шляхом до слави.
316. *Per aspera ad astra.* – Крізь терни до зірок.
317. *Per crucem ad lucem.* – Через страждання до світла.
318. *Pereat mundus et fiat iustitia!* – Хай згине світ, але здійсниться правосуддя!
319. *Persōna grata.* – Бажана особа.
320. *Persōna non grata.* – Небажана особа.
321. *Personāta sanctimonia duplex nequitia.* – Удавана святість – це подвійна розв'язність.
322. *Philosophia est mater omnium artium.* – Філософія – це мати усіх наук.
323. *Philosophia medētur anīmus.* – Дух виліковується філософією.
324. *Piger ipse sibi obstat.* – Лінивий сам собі шкодить.
325. *Pinguis venter facit sensum tenuem.* – Від товстого живота в голові пустота.
326. *Piscis primum a capite foetat.* – риба починає псуватися від голови.
327. *Plenus venter non studet libenter.* – Повний живіт не вчиться охоче.
328. *Poetae nascuntur, oratores fiunt.* – Поетами народжуються, ораторами стають.
329. *Potius mori, quam foedari.* – Краще померти, ніж знеславитись.
330. *Potius sero, quam nunquam.* – Краще пізно, ніж ніколи.
331. *Praesens absens.* – Присутній – відсутній (неуважний).
332. *Primum discere, deinde docere.* – Спочатку (самому) вчитись, потім вчити інших.
333. *Primum vivere, deinde philosophari.* – Спершу жити, а потім – мудрувати.
334. *Primus inter pares.* – Перший серед рівних.
335. *Principes mortales, res publica aeterna.* – Правителі – смертні, держава – вічна.

336. Quae fuērant vitia, mores sunt. – Що раніше було помилками, то тепер є звичаями.
337. Quae nocent, docent. – Що шкодить, то вчить.
338. Quaelibet vulpes caudam suam laudat. – Кожна лисиця свій хвіст хвалить.
339. Qualis rex, talis grex. – Який чередник, така й череда.
340. Qualis vita et mors ita. – Яке життя, така й смерть.
341. Quam semel errāre melius terve rogāre. – Краще тричі запитати, ніж один раз помилитися.
342. Qui fodit altēri foveam, incidit in eam. – Хто іншому яму копає, сам до неї попадає.
343. Qui fuit hic aśinus, non ubi fiet equus. – Хто тут був ослом, не стане там конем.
344. Qui fuit rana, nunc est rex. – Хто був жабою, тепер є царем.
345. Qui habet aures audiendi audiat. – Хто має вуха, щоб слухати, нехай слухає.
346. Qui me amat, amet et canem meum. – Хто любить мене, любить і собаку мого.
347. Qui nimis propere, minus prospere. – Хто занадто спішить, тому менше щастить.
348. Qui non est nobiscum, adversus nos est. – Хто не з нами – той проти нас.
349. Qui omnibus diffidit, is numquam amicos comparat. – Хто нікому не довіряє, той ніколи не матиме друзів.
350. Qui pavet ex culmis, stipulis non incubat ulis. – Хто боїться соломи, той не ходить по житнищу.
351. Qui quaerit, repērit. – Хто шукає – знаходить.
352. Qui scribit, bis legit. – Хто пише, той двічі читає.
353. Qui totum vult, totum perit. – Хто всього жадає, все втрачає.
354. Quid faciant leges, ubi sola pecunia regnat? – Що можуть зробити закони там, де панують гроші?
355. Quo quisque est doctior, eo est modestior. – Хто мудріший, той скромніший.
356. Quo vadis? – Куди прямуєш?
357. Quod licet Iovi, non licet bovi. – Що личить Юпітеру, не личить волу.
358. Quod non licet, acrius urit. – Що не дозволено, притягає сильніше.
359. Quod tibi non vis, altēri ne fecēris. – Не роби іншому того, чого б не хотів, щоб робили тобі.